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1. Johdanto 
 

Tampereen yliopiston Porin yksikön toteuttama KIEMI-hankkeen (2019ς2022) tavoitteena on parantaa 

kiinteistöjen ŜƴŜǊƎƛŀǘŜƘƻƪƪǳǳǘǘŀ ƭǀȅǘŅƳŅƭƭŅ ƪǳƴƪƛƴ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀƴ ƪŅȅǘǘǀǘŀǊƪƻƛǘǳƪǎŜŜƴ ǎƻǇƛǾŀ έŜƴŜǊƎƛŀƳƛƴƛƳƛέ 

uusien ja innovatiivisten teknisten ratkaisujen avulla. Hankkeessa keskitytään erityisesti vanhempaan 

kiinteistökantaan, joka on lämpöenergiatehokkuudeltaan heikompaa, ja jossa on siten suurin 

energiansäästöpotentiaali. 

Hankkeessa tutkitaan, kehitetään ja pilotoidaan siirrettäviä ja kustannustehokkaita teknisiä sovelluksia ja 

menetelmiä, joita hyödyntämällä mahdollistetaan energiansäästö olemassa olevissa vanhoissa kiinteistöissä. 

Kiinteistön energiatehokkuuden parantumisesta saatavan kustannussäästön lisäksi menetelmien avulla 

voidaan parantaa asukkaiden ja käyttäjien olosuhdekokemuksia. 

Raportin kohteena oleva kiinteistö, Porin Paarnoorissa sijaitseva IS Works Oy:n konepajahalli (jatkossa 

käytetään termiä kohdekiinteistö), on ollut osa KIEMI-hankkeen yrityskohteiden vähähiilisyyttä edistäviin 

ratkaisuihin liittyviä pilottikohteita. 

Tässä raportissa käsitellään havaintoja, jotka on johdettu tutkimalla kohdekiinteistöön väliaikaisesti 

sijoitettujen olosuhdeanturien mittausdataa.  Pilotin avulla saatujen mittaustulosten perusteella raportissa 

on pyritty havainnollistamaan pilotoitavan kiinteistön hallitiloissa vallitsevia olosuhteita. Kohdekohtaisen 

energia-minimi-tavoitteen määrittämistä ei sen sijaan sisällytetty tähän pilottiin suppean 

(lämmityskaudettoman) tarkastelujakson vuoksi. 

Raportin luvussa 2 esitellään pilottiin valittu kohdekiinteistö, mittauksissa käytettävät välineet ja sovellukset, 

kohdekiinteistö saatu muu data ja anturien asennus. Lisäksi luvussa 2 luodaan katsaus 

mukavuuslämpökuvaajien teoriaan ja sisäilmaluokitukseen. Luvussa 3 käydään läpi pilottikohteesta kerättyä 

lämpötilan ja suhteellisen kosteuden mittausdataa huone- ja kiinteistötasolla sekä havainnollistetaan 

mitattuja olosuhteita mukavuuslämpökuvaajien avulla. Luvusta 4 löytyy yhteenveto raportin keskeisistä 

havainnoista. 
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2. Pilottikohde ja mittausten valmistelut  
 

Tässä raportissa pilotin kohteena oleva kohdekiinteistö, IS Works Oy:n konepajahalli, sijaitsee osoitteessa 

Nyrhintie 7, 28760 Pori [1]. Kohdekiinteistö sijaitsee Porin Paarnoorissa (kuva 1). Etäisyyttä kohteeseen Porin 

yliopistokeskuksesta on linnuntietä noin 7,6 km. Kohdekiinteistöllä on useita hallirakennuksia. 

Kohdekiinteistöllä pidetyssä tutustumisen ja kartoituksen käynnillä pilotointiin valittiin halli nro 1 (jatkossa 

käytetään termiä Halli). Hallit näkyvät kuvan 1 vasemmassa alareunassa ja halli nro 1:ssä on muita halleja 

(hallit numero 2 ja 3) tummempi katto. 

 
Kuva 1. Pilottikohteen sijainti. [2] 

Hallin pohjakuva on esitetty kuvassa 2 ja hallin pohjakuvat on saatu yrityksen edustajalta 
 

 
 
Kuva 2. Konepajahallin pohjakuva. 
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Kuvan 2 vasemmassa alareunassa näkyy hallin pakkausosasto, jonka kautta saapuu ja lähtee materiaaleja. 
Kuvan 2 oikeassa reunassa sijaitsevat hallin pääpariovet, joiden kautta saadaan siirrettyä suurempia 
kappaleita sisälle halliin ja hallista ulos. Kuvassa 2 hallin alareunassa näkyy kaksi muutakin sisäänkäyntiä. 
Kuvan 2 yläreunassa näkyy käynti halliin nro 2 ja kuvan 2 oikeassa alareunassa näkyy halliin liitetty toimisto-
osa. Halli on lähes 100 metriä pitkä ja 30 metriä leveä. Korkeutta lattiatasolta hallin kattoristikoiden 
alareunaan on noin 8 metriä. 
 
Kohdekiinteistön halli on lähes yhtenäinen tilakokonaisuus (kuvat 3 ja 4). Työpisteet ovat omina looseinaan. 
 

   
  
Kuvat 3 ja 4. Näkymiä halliin henkilökunnan taukopaikalta. 

Hallista erikseen oleva pakkaamo/lähettämö on suurimman osan ajasta avoimena pidettävän välioven kautta 
yhteydessä hallin kanssa (väliovi näkyy kuvassa 5). Myös halliin numero 2 oleva kulku (kulkuaukko on kuvassa 
6 keskellä) on enimmäkseen auki, mutta oviaukon ympärillä olevat ilmapuhaltimet erottavat hallien sisäilman 
toisistaan. 
 

   
 
Kuvat 5 ja 6. Kuvia hallin kulkureiteistä pakkaamoon ja halliin numero 2. 

Seuraavista kuvista 7 ja 8 nähdään, että hallin ilmanvaihtoputkistot sekä valaisimia on sijoitettu 
kattoristikoihin, kaapelikiskot on sijoitettu ylös noin kaksi metriä katon rajasta ja kattoristikoiden 
alapuolella on kaksi suurta nosturipalkkia. Kuvista 7 ja 8 nähdään myös, että hallin sisätilojen toimintoja on 
jaettu kahdella korkealla terässermillä. 
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Kuvat 7 ja 8. Kuvia hallin keskivaiheilta.  

Kuvassa 9 näkyy hallin perällä oleva uuniyksikkö, jota käytetään lähes viikoittain. 
 

 
Kuva 9. Uuniyksikkö.  

Kuvassa 10 näkyy hallin numero 3 perällä oleva Ilmanvaihtokoneisto, joka tuottaa lämmitysilman myös 
pilotin kohteena olevaan halliin. 
 

 

Kuva 10. Ilmanvaihtokone.  

Muita kohdekiinteistön halleja tai toimistotiloja ei ole sisällytetty mukaan pilotissa tehtäviin mittauksiin, 

joten niistä ei ole myöskään kuvia.   

 
































































